О признании утратившими силу некоторых приказов

Министерства культуры Республики Дагестан

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 15 июля 2016 года

№ 221 Об Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан
(Официальный интернет-портал правовой информации Ьйр:/Лумг^^.ргауо.оу.ги,

20.07.2016, № 0500201607200003, Дагестанская правда, № 188-189,
22.07.2016), постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 ноября

2016 года № 342 Вопросы Агентства по охране культурного наследия

Республики Дагестан (Официальный интернет-портал правовой информации

ЪИ:р:/Лу\у\у.ргауо.оу.га, 23.11.2016, № 0500201611230005, Дагестанская
правда, № 343-345, 30.11.2016), постановлением Правительства Республики

Дагестан от 22 ноября 2016 года № 345 О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан от 28 ноября 2008 года № 388
(Официальный интернет-портал правовой информации ЬПр://лулуу.ргауо.оу.ги,

24.11.2016, № 0500201611240003, Дагестанская правда, № 343-345,

30.11.2016) приказываю:

1. Признать утратившими силу приказы Министерства культуры

Республики Дагестан:

от 23.03.2009 г. № 206 Об утверждении перечня должностных лиц

Министерства культуры Республики Дагестан, осуществляющих на территории

Республики Дагестан контроль за соблюдением правил охраны и использования

объектов культурного наследия;

от 05.09.2011 г. № 610 О внесении изменений в Приказ Министерства

культуры Республики Дагестан Об утверждении перечня должностных лиц

Министерства культуры Республики Дагестан, осуществляющих на территории

Республики Дагестан контроль за соблюдением правил охраны и использования

объектов культурного наследия;

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от 10.01.2013 г. № 14 Об утверждении формы уведомления о
необходимости установки информационных надписей и обозначений и формы

задания на установку информационных надписей и обозначений на объекты

культурного наследия;

от 24.04.2014 г. № 309 О наделении сотрудников полномочиями по
формированию комплектов документов для регистрации объекта культурного

наследия в Едином государственном реестре объектов культурного наследия;

от 24.12.2014 г. № 426 Об обновленном составе участников Региональной

межведомственной рабочей группы по пресечению, предупреждению и
профилактике нарушений федерального законодательства об охране объектов

культурного наследия;

от 29 05 2014 г. № 432 Об утверждении Плана-графика внесения учетной
информации об объектах культурного наследия в Автоматизированную

информационную систему Единого федерального информационного ресурса

объектов культурного наследия;

от 04.09.2014 г. № 756-а Об утверждении Плана мероприятий по

взаимодействию и координации работы, оказанию методической помощи

организациям, участвующим в проведении ремонтных, восстановительных и

реставрационных работ на территории г. Дербента;

от 31.10.2014 г. № 984 О внесении изменений в приказ Министерства
культуры Республики Дагестан от 04.09.2014 г. № 756-а Об утверждении Плана

мероприятий по взаимодействию и координации работы, оказаншо

методической помощи организациям, участвующим в проведении ремонтных,
восстановительных и реставрационных работ на территории г. Дербента;

от 8.12.2014 № 1085 О внедрении системы общественной деятельности

государственных гражданских служащих по представлению государственных

услуг в Министерстве культуры Республики Дагестан;

от 03.02.2016 г. № 27 О создании в Республике Дагестан региональной

рабочей группы Межведомственной рабочей группы Управления министерства
культуры Российской Федерации по Южному, Северо-Кавказскому и

Крымскому федеральным округам по пресечению, предупреждению и
профилактике нарушений законодательства в отношении территорий музеев-
заповедников, музеев-усадеб, достопримечательных мест и иных объектов

культурного наследия и их зон охраны;

от 8.02.2016 г. № ЗЗод О включении в региональную рабочую группу
Межведомственной рабочей группы Управления министерства культуры
Российской Федерации по Южному, Северо-Кавказскому и Крымскому

З.А. Бутасва
Ф^^—

Министр

федеральным округам по пресечению, предупреждению и профилактике
нарушений законодательства в отношении территорий музеев-заповедников,
музеев-усадеб, достопримечательных мест и иных объектов культурного
наследия и их зон охраны А.М. Ибрагимова — директора ГБУ Дербентский

государственный историко-архитектурный и художественный музей-

заповедник;

от 22.11.2016 г. № 437-од О назначении ответственных за внесение
сведений в автоматизированную информационную систему единого
государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры народов Российской Федерации (АИС ЕГРКН).

2. Разместить настоящий приказ на официальном портале Министерства

культуры Республики Дагестан " "• ....-,

С. Агамагомедов

Б. Пирбудагов

3. Мугадова

М. Телякавов

Согласовано:

Консультант ОИиК

Начальник отдела государственной

службы и делопроизводства

Первый заместитель министра:

Исполнитель:

Консультант ОМБДОСК

1 экз. - в ОГСиД;

копия:
отдел МБДОСК;
ДМЗ